CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO
PALÁCIO DO POVO VEREADOR RAIMUNDO FURTADO DE CASTRO

Vereador JHONATAN CARNEIRO SOARES

INDICAÇÃO N° 85/2018
Proponente: vereador JHONATAN SOARES

Senhor Presidente,

3  0 N O Y  2018
Leia-se em Plenário
Publique-se

P re s id e n te

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar oficio ao Prefeito
Municipal recomendando determinar ao órgão competente providências para abater o
algodão crescente no porto de ancoramento das canoas localizado no bairro Santa
clara, mais precisamente em frente à residência do senhor “Pixico”, afim de atender à
reivindicação dos pescadores e outras pessoas que utilizam o transporte marítimo.

Rua Vitorino Freire s/n, centro. CEP 65223-000